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Prorektor for utdanning ved HiOA, Nina Waaler, er en av dem som skal være med i arbeidsgruppen mellom UiO og HiOA. 

Page 1 of 7Vurderer omfordeling av studietilbud i Oslo | Khrono

23.10.2015http://www.khrono.no/2015/10/uio-hioa-gruppe



Struktur. Universitetet i Oslo og Høgskolen i Oslo og Akershus skal vurdere 
en annen fordeling av utdanninger og fag seg imellom. 

Høgskolen i Oslo og Akershus (HiOA) og Universitetet i Oslo (UiO) har til dels overlappende 

fagporteføljer. Nå har institusjonene opprettet en arbeidsgruppe som skal vurdere hvorvidt 

dagens arbeidsdeling mellom institusjonene er formålstjenlig og om det bør gjøres endringer i 

ansvars- og arbeidsfordelingen mellom UiO og HiOA når det kommer til hvilke utdanninger som 

tilbys på hvilken institusjon.

Åpnet for å gi fra seg utdanninger
For et år siden åpnet daværende høgskoleledelse for at HiOA kunne gi fra seg enkelte utdanninger til 

andre institusjoner mot at de fikk styrket kjerneutdanningene i profesjonsfagene.

Les også: Notat til Kunnskapsdepartementet fra HiOA 
(http://www.khrono.no/sites/khrono.no/files/notat_til_kd_regionalt_dialogmote_1.pdf)

Ledelsen på HiOA ba også kunnskapsminister Torbjørn Røe Isaksen om å sette ned en 

arbeidsgruppe som kunne foreta en arbeidsdeling mellom 

utdanningsinstitusjonene i Østlandsregionen.

Mulighet for konsentrasjon
Den nye arbeidsgruppen til HiOA og UiO skal se på de ulike utdanningene institusjonene 

imellom. Gruppen skal ifølge en orientering fra rektor Curt Rice til høgskolens styre vurdere 

arbeidsdelingen mellom institusjonene med utgangspunkt i følgende parametre:

• Muligheter for konsentrasjon og rasjonell bruk av ressurser

• Sammenheng med fagmiljøer og utdanninger ellers ved institusjonen

• Betydningen av fagmiljøer og utdanninger for realisering av institusjonenes strategier

• Regionens behov for kandidater, kunnskap og kompetanse 

Les også: Høgskolen kan gi bort mindre utdanninger (/samfunn/2014/09/hioas-innspill-til-

isaksen)

Helse og utdanning først
Fra Høgskolen i Oslo og Akershus er det prorektor for utdanning, Nina Waaler, dekan og toppleder 

på lærerfakultetet, Knut Patrick Hanevik og prodekan for helse Inger Narum som deltar den 

nyopprettede arbeidsgruppen. 

— Det er kun helse- og lærerutdanningene som er representert i gruppa, er det kun fag innenfor 

disse områdene dere skal se på?

— I første omgang er det det, men det betyr ikke at vi ikke skal vurdere andre fagområder også. Men 

i første omgang så vi at det var helse og utdanning som hadde flest berøringspunkter imellom UiO 

og HiOA, sier prorektor Nina Waaler til Khrono. 

Page 2 of 7Vurderer omfordeling av studietilbud i Oslo | Khrono

23.10.2015http://www.khrono.no/2015/10/uio-hioa-gruppe



Waaler forventer endringer
— Hva forventer du å få ut av arbeidet i gruppa? 

— Jeg forventer endringer, og en god og åpen diskusjon, sier Waaler. 

— I praksis vil det si at HiOA overtar noen fag/utdanninger fra Universitetet i Oslo og de fra HiOA? 

— Ja. Helt konkret kommer vi også til å ta fram igjen det gamle forslaget fra en tidligere 

arbeidsgruppe om at tannteknikk fra HiOA bør legges inn under Fakultetet for odontologi på UiO, for 

eksempel, sier hun og viser til at Universitet- og høgskolerådet (UHR) nå for eksempel har opprettet 

et profesjonsråd der både tannpleiere, tannleger og tannteknikere er sammen. 

Tidligere leder i Studentparlamentet ved HiOA, Tord Øverland (bildet over), er den som så langt har 

vært mest konkret i denne debatten da han i Khrono allerede for over et år siden foreslo 

at Høgskolens farmasiutdanning burde flyttes til Universitetet i Oslo og universitetets sykepleiere til 

HiOA. Han foreslo også at internasjonale studier ved høgskolen burde flyttes til Universitetet i Oslo.

— Hvorfor snakker ingen om det, spurte den tidligere studentlederen.  

Befriende innspill
Dosent på Institutt for sykepleie, Finn Nortvedt kommenterte Øverlands innlegg: 

— Jeg synes det er befriende å lese innspillene til studentleder Tord Øverland. Han tør der altfor 

mange av oss tier. Jeg tenker spesielt på de refleksjonene han gjør seg om det å skape 

nye samarbeidskonstellasjoner, og nye organisatoriske enheter innenfor høyere utdanning. Behovet 

for endringer er stort og kan gi nye muligheter. For min del er jeg spesielt opptatt av 
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sykepleieutdanningen og forholdet til masterutdanningen på UiO. De faglige profilene til denne 

masteren og vår egen

her ved HiOA er meget like og det er absolutt behov for at noe gjøres her, skrev Nortvedt i 

kommentarfeltet i Khrono.

Les også: Ønsker debatt om konkrete endringer (/2014/09/studleder-om-struktur)

Og nå kan det være han får mer konkrete forslag. Prorektor Nina Waaler mener også at det kan bli 

snakk om flere spennende prosjekter, ikke bare på utdanning, men også forskning. 

— Vi må se på hele fagporteføljen og se hva sektoren og samfunnet er tjent med, både økonomisk, 

men også som strategiske grep, sier Waaler. 

Utålmodig prorektor
— HiOA har for ikke lenge siden gått gjennom sin egen studieportefølje uten at dette kom til noen 

konkrete endringer. Hvordan skal dere kunne komme fram til dette med UiO da dere ikke blir enige 

internt en gang? 

— Den tidligere utredningen på høgskolen skal vi ta fram igjen og vil også komme tilbake til den 

etterhvert, men det skal skje i andre sammenhenger, sier prorektoren. 

— Har dere hatt første møte i arbeidsgruppen UiO/HiOA? 

— Nei, men jeg er veldig utålmodig etter å komme igang og regner med at det vil skje ganske snart, 

sier Nina Waaler.

Isaksen er positiv
Kunnskapsdepartementet ser ifølge styrepapirene svært positivt på initiativet.

Det gjorde de også da Høgskolen i Oslo og Akershus foreslo arbeidsgruppen som et innspill til 

arbeidet med ny struktur i sektoren. 

Les også: Diskuterer arbeidsdeling og samarbeid for UiO og HiOA (/2015/09/arbeidsdeling-

mellom-uio-og-hioa)

Rapporten fra gruppa skal være klar til 1.juni 2016.

Fakta

Arbeidsdeling mellom HiOA og UiO

Arbeidsgruppen som skal se på mulig fordeling av fag og utdanninger mellom Universitetet i Oslo (UiO) og Høgskolen i Oslo og 

Akershus (HiOA) har følgende medlemmer:

Fra HiOA

• Prorektor for utdanning Nina Waaler

• Dekan ved Fakultet for lærerutdanning og internasjonale studier Knut Patrick Hanevik

• Prodekan for utdanning ved Fakultet for helsefag Ingrid Narum
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Fra UiO

• Prorektor Ragnhild Hennum

• Dekan Berit Karseth, Det utdanningsvitenskapelige fakultet

• Instituttleder Nina K. Vøllestad, Institutt for helse og samfunn, Det medisinske fakultet

Arbeidsgruppens sekretariat består av medlemmer fra rektors stab på begge institusjoner. 

Rapporten deres skal være klar 1.juni 2016.

(Kilde: Styrepapirer, HiOA - rektors orienteringer)

0

4 Kommentarer �1

• •

Finn Nortvedt •

Det er bra at dette kommer opp igjen. Som sagt så er jeg opptatt av å se på muligheten for 

samarbeid evt sammenslåing med masterutdanningene i sykepleie ved UiO og vår egen master 

i sykepleie, forskning og fagutvikling. Fagprofilene er like samt at vi har slik jeg ser det et stort 

rekrutteringsmessig forinn og det er at vi kan rekruttere fra vår egen bachelorutdanning. Her 

har vi et rekrutteringspotensiale som ikke er godt nok utnyttet i dag. Bachelorstiudentene våre 

har mulighet til å gå direkte over på masterutdanningen, men det er kun et fåtall hvert år som 

velger dette. Ved en evt sammenslåing av disse utdanningene vil vi ha landets største og faglig 

mest slagkraftige masterutdanning i sykepleie som utvilsomt vil trekke til seg nye og flere 

søkere.

Christoffer Storm Tiller Alsvi •

Det er fint å se at HiOA og UiO endelig møtes ved

forhandlingsbordet for å diskutere arbeidsfordelingen dem imellom. Dette har
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Debatt

Krøllete tellekanter (/debatt/krollete-tellekanter)
Finansiering. Dei som har kokt i hop denne metoden har nok hatt dei beste intensjonar, men resultatet framstår som svært 

lite gjennomtenkt.  

UiB-rektor: — Vi må tørre å prioritere (/debatt/vi-ma-torre-prioritere)
Økonomi. Dag Rune Olsen, rektor ved Universitetet i Bergen, avviser de nye universitetenes forslag til omfordeling av 

finansiering, og støtter Norsk studentorganisasjons ønske om å prioritere kvalitet.  

Samanslåing er bra, samlokalisering best? (/debatt/samanslaing-er-bra-men-
samlokalisering-er-best)
Struktur. Nettverkshøgskular og - universitet er antakelig det normale, men det kan virke som at det normale ikkje er det 

optimale, skriv Volda-rektor Johann Roppen i denne gjennomgangen av evalueringa av fusjonar i høgskulesektoren i 1994.  

Mens vi venter på likestilling (/debatt/mens-vi-venter-pa-likestilling-vil-regjeringen-
vurdere-tiltak)
Likestilling. Uten tiltak for å bedre kjønnsbalansen i akademia vil det med dagens tempo ta 13 år år før det vil være 40 prosent 

kvinnelige professorer, skriver leder av Norsk studentorganisasjon, Therese Eia Lerøen.  

Karriere

Gjør fremragende satsing permanent (/karriere/2015/09/fremragende-utdanning-blir-
permanent)
Utdanning Ordningen med Sentre for fremragende utdanning (SFU) blir permanent. Det lover statssekretær Bjørn Haugstad.

09. september, 

2015 

Vanskeligere å få opprykk til professor (/2015/09/strengere-opprykk)
Opprykk Fra 15. september blir det vanskeligere å få opprykk innen høyere utdanning og forskning. 

02. september, 2015 

Hvem kan få årets Hjernekraftpris? (/samfunn-karriere/2015/08/hvem-blir-arets-
hjernekraft)
Forskerforbundet For tredje år på rad utlyser Forskerbundet Hjernekraftprisen. Prisen er på 100.000 kroner.

27. august, 2015 

Campus

Vurderer omfordeling av studietilbud i Oslo (/2015/10/uio-hioa-gruppe)

SISTE
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Struktur Universitetet i Oslo og Høgskolen i Oslo og Akershus skal vurdere en annen fordeling av utdanninger og fag seg 

imellom. 

22. oktober, 2015 

Rice vil ha to nye direktører (/campus/2015/10/rice-vil-ha-nye-direktorer)
Organisering Mot alle fakultetenes anbefaling går rektor Curt Rice inn for å ansette to nye direktører på Høgskolen i Oslo og 

Akershus.

21. oktober, 2015 

Lever hybellivet i en seilbåt (/2015/10/studenten-karoline-25-bor-i-bat)
Studentbolig Karoline Wadseth Aase (25) bor i en 49 fot stor seilbåt. Det hadde hun ikke trodd for ett år siden. 

22. oktober, 2015 

Samfunn

NTNU ommøblerer på studietilbudene sine (/2015/10/ntnu-ommobler-pa-sine-
studietilbud)
Utdanning NTNU har startet ryddejobben i sin studieportefølje. I dag vedtar styret å ta bort syv og opprette tre nye program.

22. oktober, 2015 

Vurderer omfordeling av studietilbud i Oslo (/2015/10/uio-hioa-gruppe)
Struktur Universitetet i Oslo og Høgskolen i Oslo og Akershus skal vurdere en annen fordeling av utdanninger og fag seg 

imellom. 

22. oktober, 2015 

Miljøet i Harstad får midlertidig fakultet (/struktur/2015/10/harstad-far-midlertidig-
fakultet)
Fusjon Universitetsdirektøren i Tromsø foreslår å utsette endelig beslutning om Harstad skal få et eget fakultet eller ikke til 

sommeren 2016.

21. oktober, 2015 
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